
DVR Uživatelský manuál 

Uživatelský 

manuál 

DVR



DVR Uživatelský manuál

Obsah 
1. Obsah balení a instalace pevného disku ....................................................................................... 1

1.1 Obsah balení ............................................................................................................................... 1 

1.2 Instalace pevného disku (HDD) ............................................................................................... 1 

1.2.1 Otevření skříně .................................................................................................................... 1 

1.2.2 Demontáž krytu DVR .......................................................................................................... 2 

1.2.3 Upevnění pevného disku.................................................................................................... 2 

1.2.4 DVR připravené k užívání................................................................................................... 2 

1.3 Zadní panel DVR......................................................................................................................... 3 

1.4 Příklady zapojení......................................................................................................................... 3 

1.5 Ikony v zobrazených kanálech ................................................................................................. 3 

2. Menu na DVR .................................................................................................................................... 4

2.1 Vyhledat / Search ....................................................................................................................... 5 

2.2 Info ............................................................................................................................................... 5 

2.2.1 HDD INFO ............................................................................................................................ 5 

2.2.2 BPS ........................................................................................................................................ 5 

2.2.3 ZÁZNAM................................................................................................................................ 5 

2.2.4 VERZE ................................................................................................................................... 5 

2.2.5 ONLINE ................................................................................................................................. 5 

2.3 Nastavení ..................................................................................................................................... 6 

2.3.1 Obecné ................................................................................................................................. 6 

2.3.2 Kódování............................................................................................................................... 7 

2.3.3 Kalendář ............................................................................................................................... 7 

2.3.4 Síť.......................................................................................................................................... 7 

2.3.5 Alarm..................................................................................................................................... 8 

2.3.6 Detekovat ............................................................................................................................. 8 

2.3.7 P/T/Z ..................................................................................................................................... 8 

2.3.8 Zobrazit................................................................................................................................. 9 

2.3.9 Původní................................................................................................................................. 9 

2.4 Pokročilé .................................................................................................................................... 10 



DVR Uživatelský manuál 

2.4.1 SPRÁVA HDD ..................................................................................................................... 10 

2.4.2 ABNORMITA....................................................................................................................... 10 

2.4.3 ZÁZNAM.............................................................................................................................. 11

2.4.4 ÚČET ................................................................................................................................... 11

2.4.5 AUTO ÚDRŽBA................................................................................................................... 12

2.4.6 TEXT PŘEKRÝTÍ ................................................................................................................ 12

2.4.7 ZÁLOHA KONFIG............................................................................................................... 12

2.4.8 Záloha............................................................................................................................... 13

2.4.9 VYPNOUT ......................................................................................................................... 13

3 Vzdálený přístup .............................................................................................................................. 14

3.1. Přístup přes Internet Explorer............................................................................................... 14

3.2 Připojení k DVR přes mobilní telefon: ................................................................................... 15

Prohlášení
Tento manuál je určen k poskytnutí pokynu pro instalaci a operaci rekordéru DI-WAY. Tato 
příručka se čas od času může pozměnit, v souladu s  vývojem naších výrobků.

Bezpečnostní Instrukce
UPOZORNĚNÍ: Pro předejití požáru nebo úrazu elektrickým proudem, držte tento produkt dál 
od vlhkých a deštivých míst.

Nevystavujte rekordér otřesům a vibracím, mohou ji poškodit 
Instalaci rekordéru provádějte podle bezpečnostních norem  platných ve vašem státě.
Opravy rekordéru smí provádět pouze odborný servis .
Používejte pouze bezpečné a schválené napájecí zdroje správné polarity a napětí 
Prodejce neodpovídá za škody způsobené nesprávným použitím výrobku. 
Výrobek nesmi byt vystaven elektromagnetické radiaci jinak hrozí jeho poškození
Používejte příslušenství doporučené prodejcem



DVR Uživatelský manuál 

1 

1. Obsah balení a instalace pevného disku

1.1 Obsah balení 

Součástí balení je napájecí adaptér, optická myš, dálkové ovládání, kompaktní disk obsahující 

software, uživatelský manuál v anglickém jazyce a šrouby pro uchycení pevného disku do

DVR, 

1.2 Instalace pevného disku (HDD) 

Toto zařízení není dodáváno s pevným diskem. Bez disku nelze nahrávat a zařízení se bude 
neustále snažit detekovat disk. 

Pro instalaci pevného disku postupujte dle následujících instrukcí: 

1.2.1 Otevření skříně – povolte šrouby, které jsou umístěné na zadní straně DVR. 

Povolte dva šrouby na zadní straně DVR. 



DVR Uživatelský manuál 

2 

1.2.2 Demontáž krytu DVR – Vysuňte horní kryt o cca 1cm směrem k zadní časti DVR a 

pote kryt zezadu nadzvedněte. 

1.2.3 Upevnění pevného disku – uvolněte vrchní držák pro HDD na stranách držáku a 

přišroubujte HDD přímo na držák. Vraťte na původní pozici přišroubujte zpět a připojte 
napájecí a datové kabely. 

1.2.4 DVR připravené k užívání - Po připojení napájecích a datových kabelů stačí jen 

založit a znovu přišroubovat vrchní kryt a DVR je připravené k užívání. 



DVR Uživatelský manuál 

3 

1.3 Zadní panel DVR 

4/8/16x BNC vstupy pro připojení analogových kamer, vstupní signál PAL / NTSC BNC (1.0V 
PP, 75Ω), 4/8/16x BNC  pro video loop (smyčku), 1x BNC Video výstup,  1x BNC pro spot 
monitor, 4x Audio vstup, 1x Audio výstup, 1x mikrofon vstup, 1x mikrofon vystup, 1x VGA 
výstup, 1x HDMI výstup, 2x USB stup, 1x Ethernetový port, 1x RS485, 1x konektor pro 
napájení 230V, 1x tlačítko vypínače, 4x svorkovnice (alarmové vstupy)výstup. 

1.4 Příklady zapojení 

1.5 Ikony v zobrazených kanálech 

detekce pohybu 

nahrávání kanálu 

Ztráta videosignálu 



DVR Uživatelský manuál 

4 

2. Menu na DVR
Pro zobrazení menu připojte myš k DVR. Pravým klikem vyvoláte menu Pro vstup do 
hlavního menu klikněte na Main Menu

Pro vstup do menu je nutné se přihlásit. Pokud se chcete přihlásit jako administrátor použijte 
následující údaje: Uživatelské jméno - "888888", heslo - "888888" 

Menu je rozděleno do 6 tematických okruhů.



DVR Uživatelský manuál 

5 

2.1 Vyhledat / Search 

Na tomto DVR je možné vyhledávat a přehrávat záznam podle času nebo alarmových 
událostí (např. motion detect, aktivace vstupu,…). 

Vyberte čas a datum a klikněte na tlačítko přehrávání. Je možné zvolit mezi kalendářem a 
seznamem zaznamenaných událostí. V pravém dolním rohu se u časové osy dá změnit 

rozsah. Je možná změnit rozložení počtu kamer na obrazovce. Všechny změny se musí 

provádět při vypnutém přehrávání. 

2.2 Info 

2.2.1 HDD INFO – Kapacita, volné místo na disku, počet chybných oblastí disku (vyměňte 

disk, pokud je počet chybných oblastí větší než 2), počet přepsání disku od jeho 
naformátování, čas prvního a posledního záznamu na HDD 

2.2.2 BPS – aktuální přenosová rychlost každého kanálu 

2.2.3 ZÁZNAM – události – vyhledávání podle data a typu 

2.2.4 VERZE – základní informace DVR. Je možné v tomto okně provést i aktualizace 

firmware zařízení 

2.2.5 ONLINE UŽIVATELÉ – seznam právě připojených uživatelů k DVR 



DVR Uživatelský manuál 

6 

2.3 Nastavení/Setting

Pro nastavení Vašeho DVR klikněte na ikonu Nastavení. Na další obrazovce budete mít na 
výběr 10 ikon / podskupin 

2.3.1 Obecné/General - nastavování data, formát času, jazyka, přepisování HDD, číslo
DVR, standardu PAL nebo NTSC a čas uzamčení menu při neaktivitě. 



DVR Uživatelský manuál 

7 

2.3.2 Kódování/Encode - nastavení kodeku je možné pro každou kameru zvlášť, také

máte možnost si vybrat, zda chcete zaznamenávat i audio, nastavení rozlišení, snímkovost, 
přenosové rychlosti. Při kliknutí na tlačítko 
Tlačítkem kopírovat lze nastavení jednoho kanálu zkopírovat do paměti, přejít na jiný kanál a 
tlačítkem vložit toto nastavení zopakovat. 

2.3.3 Kalendář/Shedule - plánování nahrávání. V tomto menu si můžete vybrat, který

kanál se má v zadaném čase nahrávat. 

2.3.4 Síť/Network - nastavení IP adresy, masky, brány, portů a DNS. Uživatel si může

vybrat mezi pevnou a dynamickou IP adresou. V tomto okně je ve spodní části Network 
Setting (Síťové nastavení). Server alarmu, NTP, DDNS, E-mail. Každou položku lze
rozkliknout dvojklikem. 



DVR Uživatelský manuál 

8 

2.3.5 Alarm – požadovaná reakce na vstupech (I/O svorkovnice na zadní části DVR). 

Slouží pro připojení např. senzoru, tlačítka aj. Lze nastavit typ vstupu (NC/NO), spuštění 
záznamu a jeho délku, sepnutí relé a délku jeho sepnutí, která kamera se má zobrazit v 
případě alarmu zobrazení zprávy (do zobrazení vyskočí okno s označením typu události, 
bzučák (DVR vydá zvukový signál), odeslání emailu. 

2.3.6 Detekovat/Detect - uživatel si může nastavit detekci pohybu, detekci zakrytí

kamery nebo detekci ztráty videa. Na základě spuštění detekce nastane předem vybraná 
akce. Z akcí lze nastavit spuštění záznamu a jeho délku, sepnutí relé a délku jeho sepnutí, 
která kamera se má zobrazit v případě alarmu 

2.3.7 P/T/Z - uživatel si může nastavit, kanál na které se PTZ nachází, protokol, rychlost 

atd.. 



DVR Uživatelský manuál 

9 

2.3.8 Zobrazit/Display – lze nastavit rozlišení zobrazování menu, zda se má zobrazit čas

a kanály, automatické  prohlížení  (kamery,  které  se  mají  sekvenčně  zobrazovat  po  
nastaveném intervalu) 

2.3.9 Původní/Default - obnova původních nastavení, lze si vybrat, kterou část

nastavení vrátit do defaultu. 



DVR Uživatelský manuál 

10 

2.4 Pokročilé/Advanced

2.4.1 SPRÁVA HDD/HDD MANAGE – informuje o prvním záznamu provedeném po 
formátování disku a o posledním záznamu, kolikrát byl disk přepsán, o celkové velikosti 
volného místa a špatných klastrů. Tlačítkem Formát lze disk zformátovat (po namontování 
disku je nutné tento formátování provést). Tlačítko alarm slouží pro nastavení chování zařízení 
po systémové události jako chyba HDD, Plný HDD, žádný HDD aj. 

2.4.2 ABNORMITA/ABNORMALITY – nastavuje chování zařízení při určité

systémové události. Události mohou  být  typu:  Chyba HDD,  žádný  HDD, HDD  plný,
odpojení sítě,  IP  konflikt, neautorizovaný přístup, špatný video formát, a jiné video
abnormality. 
Na základě těchto událostí lze sepnout  relé na určitou dobu, zobrazit na obrazovce
zprávu, zvukové upozornění, hlášení alarmu na síťový server, odeslání e-mailu 



DVR Uživatelský manuál 

11 

2.4.3 ZÁZNAM/RECORD – nastavení ovládání záznamu (spustit, zastavit, podle plánu)

2.4.4 ÚČET/ACCOUNT – správa uživatelů – lze přidávat, upravovat uživatele nebo

skupiny. Každému uživateli lze nastavit, které kamery může vidět v reálu, které kamery v 
záznamu, zda může formátovat  data,  nastavit  výchozí  nastavení,  ovládat  PTZ,  spouštět  
nahrávání,  vytvářet zálohu, spravovat pevný disk, spravovat účty, zjišťovat systémové 
informace, konfigurovat vstupy/výstupy, aktualizovat systém a další nastavení 



DVR Uživatelský manuál 

12 

2.4.5 AUTO ÚDRŽBA/AUTO MAINTAIN – nastavení automatického restartu systému

a odmazávání starých záznamů po určité časovém intervalu. 

2.4.6 TEXT PŘEKRÝTÍ/TEXT OVERLAY – nastavení pro zobrazování textových informací v

obrazu 

2.4.7 ZÁLOHA KONFIG. – záloha nastavení (na usb disk)



DVR Uživatelský manuál 

13 

2.4.8 Záloha

Zálohu je možné provést na připojený usb disk. 

2.4.9 VYPNOUT – tlačítko vypnout umožňuje odhlášení a přepnutí uživatele, 
nebo restartování a vypnutí DVR. 



DVR Uživatelský manuál 

14

3 Vzdálený přístup 

3.1. Přístup přes Internet Explorer 

Na DVR lze přistupovat síťově přes prohlížeč. Použít lze jen Internet Explorer. Po zadání IP 
do pole pro zadání adresy se objeví okno pro vyplnění jména uživatele a hesla. 

Po přihlášení se je možné přidat obraz z kamer označením umístění kamery a kliknutím na 
kameru v levém horním seznamu kamer. 



DVR Uživatelský manuál 

15

3.2 Připojení k DVR přes mobilní telefon:
Je možné využít následující zařízení pro připojení přes: 

Apple 

Android 

Blackberry 

Symbian 

Windows mobile 

Windows phone 




